

VON: Kaufmännischer Service Pitney Bowes Deutschland GmbH Poststraße 4-6 64293 Darmstadt Deutschland

E-Mail-Adresse: CEAdmin@pb.com

SEPA Lastschriftverfahren

Ihre Kundennummer:	
Sie haben uns folgende Änderung Ihrer Bankverbindung mitgeteilt:	
Name des Zahlungsdienstleisters des Zahlers:	
IBAN	_ BIC
Ich ermächtige/Wir ermächtigen Sie, Zahlungen von meinem/unserem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich meinen/weisen wir unseren unten genannten Zahlungsdienstleister an, die von Ihnen auf mein/unser Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.	
Hinweis: Ich kann/Wir können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem Zahlungsdienstleister vereinbarten Bedingungen.	
Sie erhalten auf Ihrer nächsten Rechnung die aktualisierte Mandatsreferenz.	
Generelle Einzugsermächtigung für alle zukünftigen Rechnungen von Pitney Bowes	
Zusätzlich einmalige Berechtigung zur Abbuchung aller aktuell bestehenden Forderungen von Pitney Bowes	
Mandat für wiederkehrende Zahlung	Mandat für einmalige Zahlung
Angaben der Pitney Bowes Deutschland GmbH	Name und Anschrift des Zahlers
Gläubiger-ID: DE52ZZZ00000206904	
Datum Stempel Unterschrift	



